Nº 51, sexta-feira, 15 de março de 2013 61ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013031500061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 198, DE 13 DE MARÇO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor RAMAI RIETHER AZOUBEL,
código 24620, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Operação de Computadores, do encargo de substituto
legal e eventual do titular do cargo em comissão de Secretário de
Tecnologia da Informação, Nível CJ-3.

2 - Designar o servidor CLÁUDIO FONTES FEIJÓ, código
31651, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, para exercer o encargo de substituto do titular
do cargo em comissão de Secretário de Tecnologia da Informação,
Nível CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou even-
tuais.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 13 DE MARÇO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 1, de
12/3/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen,
e do memorando no- 283, de 12/3/2013, da Secretaria-Geral Judiciária,
resolve:

No- 154 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora ANGELICA MARIA
DA SILVA MARQUES, código 8241, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
João Oreste Dalazen.

2 - Designar a servidora ANGELICA MARIA DA SILVA
MARQUES, código 8241, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Recursos, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Ana Maria Ferreira Men-
des.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 2, de
12/3/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen,
resolve:

No- 161 - 1 - Designar o servidor AUGUSTO ALENCAR DE SOUZA
VIEIRA, código 51396, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Dalazen.

Nº 51, sexta-feira, 15 de março de 201362 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013031500062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Designar a servidora JESSICA MARCELA SCHNEI-
DER, código 51430, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen.

3 - Designar a servidora ARIADNY BOTREL DE MA-
CEDO, código 51190, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen.

4 - Designar a servidora PATRICIA REBOUÇAS FRAN-
CESCHET, código 51574, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
João Oreste Dalazen.

5 - Designar a servidora CARLA DA SILVA MOTTA, có-
digo 51162, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Da-
lazen, em vaga decorrente da dispensa da servidora Angelica Maria
da Silva Marques.

6 - Designar a servidora KARINA JESUS FERREIRA GO-
MES, código 51180, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen.

7 - Designar a servidora YASMIN OLIVEIRA DA SILVA,
código 51206, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste
Dalazen.

8 - Designar a servidora MARIANA LOPES COELHO, có-
digo 51411, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Da-
lazen.

9 - Designar a servidora LARISSA RENATA GARISTO
MONTES, código 51251, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
João Oreste Dalazen.

10 - Designar o servidor MIGUEL FELINTO VIEIRA NE-
TO, código 52160, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste
Dalazen.

11 - Designar a servidora GLEISIANY MENDES SOBRI-
NHO, código 51322, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen.

12 - Designar a servidora MICHELLE ALTHOFF DA SIL-
VA, código 51242, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen.

13 - Designar a servidora CLAUDIA POMAR DE SOUZA,
código 51897, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen.

14 - Designar o servidor BRUNO FRANCO CANDIDO
MEDEIROS, código 51510, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
João Oreste Dalazen.

15 - Designar a servidora BRENDA JANINA FALCÃO GO-
MES, código 51556, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen.

16 - Designar a servidora LUCIANA CORREIA DA SILVA,
código 51805, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen.

17 - Designar a servidora ALINE NOVO RUIZ FRANCO,
código 51888, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen.

18 - Designar a servidora JULIANA DOS SANTOS VIEI-
RA, código 51529, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 6, de
12/3/2013, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Mi-
randa Arantes, resolve:

No- 162 - Designar a servidora ANA PAULA SJOMAN MEISTER,
código 52052, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde
Alves Miranda Arantes, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Ivana de Castro Nascimento.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 11, de
7/3/2013, da Divisão de Saúde Complementar, resolve:

No- 163 - Alterar o ATO.GDGSET. No- 95, de 26/2/2013, publicado no
Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 27 de fevereiro de 2013,
página 64, de forma que passe a constar ao final dos itens 2 (dois)e
4 (quatro): "... com efeitos a contar de 11 de março de 2013.".

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 6, de
12/3/2013, da Coordenadoria de Recursos, resolve:

No- 164 - 1 - Dispensar o servidor ROBSON PACHECO, código
26562, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Cons-
trução Civil, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Recursos.

2 - Designar o servidor ROBSON PACHECO, código 26562,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Construção
Civil, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Re-
cursos, em vaga decorrente da dispensa da servidora Anacaíra San-
tos.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 7, de
13/3/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira, resolve:

No- 165 - 1 - Dispensar a servidora SHEILA SILVA GOMES, código
10849, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pereira.

2 - Designar a servidora SHEILA SILVA GOMES, código
10849, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 5ª
Turma, de que trata o ATO.SEGJUD.GP.No- 826/2012.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 4, de
11/3/2013, da Ouvidoria, do memorando no- 37, de 11/3/2013, da
Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, e do memorando no- 42,
de 12/3/2013, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, resolve:

No- 166 - 1 - Dispensar a servidora REJANE LIMA FORTUNA
PIMENTA, código 10105, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência.

2 - Dispensar o servidor MARCOS CARVALHO PEREIRA,
código 29930, Técnico Administrativo, requisitado do Instituto Bra-
sileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis -
IBAMA, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência.

3 - Dispensar o servidor ALEXANDRE CAXITO SANTOS,
código 45998, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Presidência.

4 - Dispensar a servidora MARGARIDA DOS SANTOS
MARQUES, código 4108, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Di-
visão de Apoio e Registros Taquigráficos.

5 - Dispensar a servidora MONICA COSTA NOLASCO
HENRIQUE, código 35490, Assistente A, requisitada da Empresa
Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos.

6 - Dispensar a servidora RAIMUNDA DOS SANTOS, có-
digo 12790, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de
Apoio e Registros Taquigráficos.

7 - Dispensar o servidor WALCÊNIO ARAÚJO DA SILVA,
código 21136, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

8 - Dispensar a servidora MYRIAM LEITE IANHEZ, có-
digo 28244, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Projetos, Nível FC-5, da Ta-
bela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos Ele-
trônicos.

9 - Dispensar o servidor MARCELO BALDEZ AMÉRICO,
código 47571, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

10 - Designar a servidora REJANE LIMA FORTUNA PI-
MENTA, código 10105, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência, de que
trata o ATO.GDGSET.GP.No- 203 /2013.

11 - Designar o servidor MARCOS CARVALHO PEREIRA,
código 29930, Técnico Administrativo, requisitado do Instituto Bra-
sileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis -
IBAMA, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Pre-
sidência, de que trata o ATO.GDGSET.GP.No- 203 /2013.

12 - Designar o servidor ALEXANDRE CAXITO SANTOS,
código 45998, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência, de que trata o
ATO.GDGSET.GP.N o- 203 /2013.

13 - Designar a servidora MARGARIDA DOS SANTOS
MARQUES, código 4108, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, de que trata o
ATO.GDGSET.GP.N o- 203 /2013.

14 - Designar a servidora MONICA COSTA NOLASCO
HENRIQUE, código 35490, Assistente A, requisitada da Empresa
Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Margarida dos Santos
Marques.

15 - Designar a servidora RAIMUNDA DOS SANTOS, có-
digo 12790, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Monica Costa Nolasco Henrique.

16 - Designar o servidor WALCÊNIO ARAÚJO DA SILVA,
código 21136, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária, de que trata o
ATO.GDGSET.GP.N o- 203 /2013.

17 - Designar a servidora MYRIAM LEITE IANHEZ, có-
digo 28244, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Walcênio Araújo da Silva.

18 - Designar o servidor MARCELO BALDEZ AMÉRICO,
código 47571, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Supervisor da Seção de Projetos, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Pro-
cessos Eletrônicos, em vaga decorrente da dispensa da servidora My-
riam Leite Ianhez.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 42, de
12/3/2013, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, resolve:

No- 168 - 1 - Dispensar o servidor MARCELO BALDEZ AMERICO,
código 47571, Analista Judiciário, Área Administrativa, do encargo
de substituto legal e eventual do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Projetos, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

2 - Designar a servidora RUTE NEGRÃO VIANA, código
27050, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituta do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Projetos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, em seus afas-
tamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO